16  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

foNtE
1º QUadriMEstrE - 2021

JaNEiro fEVErEiro MarÇo aBril total

0261 - rEc.ProP.dirEta-
MENtE arrEc.PElo orG.

adM.iNdir
0,00 0,00 18.998,00 0,00 18.998,00

0661 - recursos Próprios
diretamente arrecadado pela

administração indireta
0,00 0,00 1.027.400,00 0,00 1.027.400,00

total 0,00 0,00 1.046.398,00 0,00 1.046.398,00

Portaria Nº 249, de 24 de aGosto de 2021 - dPo
a sEcrEtária dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, usan-
do das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) decreto(s) nº
1518, de 29, de abril de 2021, que aprova a Programação orçamentária e
o cronograma Mensal de desembolso dos orçamentos fiscal e da seguri-
dade social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2021.
rEsolVE:
i - reduzir no montante de r$ 252.130,59 (duzentos e cinquenta e dois
Mil, cento e trinta reais e cinquenta e Nove centavos), a quota do segun-
do quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
ii - a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
HaNa saMPaio GHassaN
secretária de Estado de Planejamento e administração

aNeXo a Portaria Nº 249, de 24 de aGosto de 2021

árEa/UNidadE
orÇaMENtária/

GrUPo dE dEsPEsa/
sUBGrUPo dE

dEsPEsa

foNtE

2º QUadriMEstrE - 2021

Maio JUNHo JUlHo aGosto total

GEstÃo

ProdEPa

outras despesas
correntes 0,00 0,00 252.130,59 0,00 252.130,59

despesas ordinárias

 0661 0,00 0,00 252.130,59 0,00 252.130,59

ProGraMa/
orGÃo foNtE

2º QUadriMEstrE - 2021

Maio JUNHo JUlHo aGosto total

Manutenção da
Gestão 0,00 0,00 252.130,59 0,00 252.130,59

ProdEPa

 0661 0,00 0,00 252.130,59 0,00 252.130,59

foNtE
2º QUadriMEstrE - 2021

Maio JUNHo JUlHo aGosto total

0661 - recursos Próprios
diretamente arrecadado pela

administração indireta
0,00 0,00 252.130,59 0,00 252.130,59

total 0,00 0,00 252.130,59 0,00 252.130,59

Portaria Nº 250, de 24/08/2021 - dPo
a sEcrEtária dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, usan-
do de suas atribuições que lhe confere a lei nº 9.160, de 06 de janeiro de
2021, lei orçamentária anual - loa 2021
rEsolVE:
i - alterar a(s) Modalidade(s) de aplicação e o(s) elemento(s) de despesa
no valor de r$ 1.725.255,39 (Hum Milhão, setecentos e Vinte e cinco
Mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e Nove centavos), na(s)
dotação(ões) da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) orça-
mentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da lei nº 9.105, de 21 de julho de
2020 - ldo 2021, da forma abaixo:

r$

cÓdiGo foNtE NatUrEZa da
dEsPEsa Valor

291012678214867505 - sEtraN 0124 444042 909.418,09
552012312615088238 - ProdEPa 0261 335043 15.000,00

901011030215078877 - fEs 0103 339091 800.837,30
total 1.725.255,39

ii - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s)
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

r$

cÓdiGo foNtE NatUrEZa da
dEsPEsa Valor

291012678214867505 - sEtraN 0124 449051 909.418,09

552012312615088238 - ProdEPa 0261 339040 15.000,00

901011030215078877 - fEs 0103 335043 800.837,30

total 1.725.255,39

iii - a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se
HaNa saMPaio GHassaN
secretária de Estado de Planejamento e administração

Protocolo: 696674

LicitaÇÃo Fase de tÉcNica e PreÇo
editaL de coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2021

eXtrato de resULtado
objeto: contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especiali-
zada na prestação de serviços de planejamento, organização, realização,
processamento e resultado final para homologação de Concurso Público
para seleção de candidatos, visando o provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em cargos das carreiras da administração tributária
- cat da secretaria de Estado da fazenda, assim como toda e qualquer
logística necessária à execução dos serviços, conforme especificações con-
tidas no Edital e seus anexos.
analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento
da 2º fase da concorrência do Edital de concorrência Pública n° 01/2021,
a comissão Especial de licitação, designada através da Portaria nº 335, de
04 de dezembro de 2020, publicada no doE Nº 34.439, de 18 de dezembro
de 2020, rEsolVE:
1 – DESCLASSIFICAR as empresas habilitadas, abaixo apresentado:

EMPrEsas dEsclassificadas

licitaNtEs cNPJ dEsclassificada

fundação Empresa Universidade de tecnologia e
ciências – fUNdatEc 87.878.476/0001-08 Não atende o quesito

Experiencia da Empresa

coNsUlPlaN - consultoria e Planejamento em admi-
nistração Pública 01.185.758/0001-04 Não atende o quesito

Experiencia da equipe

instituto Brasileiro de administração Municipal – iBaM 33.645.482/0001-96 Não atende o quesito
Experiencia da Empresa

cEtaP – centro de Extensão, treinamento e aperfei-
çoamento ltda 03.199.479/00001-25 Não atende o quesito

Experiencia da equipe

2- CLASSIFICAR a empresa habilitada abaixo apresentado:

EMPrEsas classificadas
licitaNtEs cNPJ classificada

fundação de amparo e desenvolvimento de Pesquisa
– fadEsP 05.572.870/0001/59 regular no processo

rEsUMo da Nota tÉcNica Por licitaNtE classificados

itEM licitado
Nota da Experiencia da equipe e da empresa

  fadEsP
 01 – concurso Público para seleção de candidatos a cargos das

carreiras da administração tributária - cat da secretaria de
Estado da fazenda

6.20

 Nota fiNaNcEira

itEM
 Nota fiNaNcEira das licitaNtEs classificadas

fadEsP

10,00
 01 – concurso Público para seleção de

candidatos a cargos das carreiras da admi-
nistração tributária - cat da secretaria de

Estado da fazenda

da MÉdia PoNdErada fiNal

itEM
Nota MÉdia PoNdErada das licitaNtEs classificadas

fadEsP

7,34
 01 – concurso Público para seleção de

candidatos a cargos das carreiras da admi-
nistração tributária - cat da secretaria de

Estado da fazenda

3 – dEclarar  a licitante vencedora deste procedimento licitatório fun-
dação de amparo e desenvolvimento de Pesquisa – fadEsP – sob o cNPJ
05.572.870/0001/59, em razão da obtenção da Maior Média Ponderada
final, com base nas normas e procedimentos estabelecidos no Edital de
concorrência Pública n°. 01/2021, conforme quadro apresentado: